**Forum Competens Quæstionibus ex Universo Jure
selectis, atque ad praxin utilissimis illustratum, Seu
Tractatus Canonico-Civilis**

Friderich, Melchior

Ingolstadium, 1709

§. IX. An Clerici coram Judice laico conveniri possint actione personali?

[urn:nbn:de:hbz:466:1-61662](#)

stica, quamvis à jurisdictione & onere quoconque seculari per se sint exempta, si tamen Clericis vel Ecclesiae dantur eā conditione, ut sub priori foro maneat, & oneribus civilibus prioribus subjecta maneat, eisdem subjecta manebunt: quia servare patrum est de jure naturae, neque pactis sic initis contradicit Jus Canonum, imò potius confirmat C. verum 4. de Condition. opposit. ubi id notant Panor. aliquique Interpp. Joan. Andr. & Hostiens. in C. verum de For. comp. Felin. in c. Ecclesia sanctae Mariæ de Constit. Ancharan. consil. 223. ac passim alij.

§. IX.

*An Clerici coram Judice laico conveniri possint
Actione Reali.*

S U M M A R I U M.

300. *Variæ opiniones DD. proponuntur.*
301. *Spectato Jure Clerici neque actione reali coram Judice laico conveniri possunt.*
302. *Solvuntur opposita.*
303. *Confuetudine multorum locorum contrarium practicatur.*
304. *Quandonam hujusmodi confuetudines sint validæ.*
305. *Quomodo ab aliquibus defendantur.*
306. *Conveniri coram Judice seculari actione reali possunt Clerici, si bona concessa sunt eā conditione, ut salva ipsi maneret sua juris dictio.*

300. Clericum actione personali coram Judice laico conveniri non posse, non tantum certum est inter DD. Catholicos, sed convenit etiam inter Heterodoxos, ut appareat ex ijs, quæ tradunt Bocerus de Jurisd. c. 3. n. 33. Ummius disp. 4. ad Process. Judic. th. 6. n. 32. Matth. Stephani L. 1. de Jurisd. c. 22. n. 12. 17. 28. & c. 31. n. 2. Et 5. ac alij. At si agitur super bonis temporalibus, conveniri eum posse actione reali, qualis est Rei Vindicatio, Confessaria, Negatoria, Publiciana, Serviana &c. præter Heterodoxos

Gg

con-

contendunt etiam Catholici quidam DD. Negant cum communiſſima Theologorum ac Canonistarum Tiraq. de retract. lig. n. 22. gloss. 1. n. 81. Covarr. pract. qq. c. 31. n. 5. v. 2. Suar. L. 4. defens. fidei c. 14. n. 11. Scaccia de Judic. L. 1. c. 11. n. 30. Villalobos in opin. comm. V. Clericus n. 70. Farin. L. 1. prax. crim. tit. 1. c. 8. n. 21. Menoch. remed. 3. retin. possess. n. 326. Barbos. L. 1. Jur. Eccles. c. 39. §. 2. n. 107. ac alij, quos ijdem & Mynsing. cent. 1. obseru. 22. allegant. Observant insuper Covarr. Farin. & Scaccia, ac alij, eos, qui contrarium docent, ferè loqui non de jure, sed de consuetudine.